令和２年７月２５日
 登録チーム関係各位

                                  栃木県少年サッカー連盟

新型コロナウイルス関連の対応について（続報：追加要請）

 日頃より当連盟の活動に、ご理解ご協力をいただきありがとうございます。
 ７月７日付文書で、今後のチーム活動における新型コロナウィルス感染予防

対策の徹底をお願いしたところですが、栃木県内におきましても感染者が増加

し、状況は一層深刻化しております。
７月２３日現在の栃木県の発表では、直近１週間の新規感染者数が３５人確

認されており、「県内や近隣都県における感染拡大の状況の推移を注視しながら、

県民・事業者に対し、感染防止対策の徹底を呼びかけていくこと」となっており

ます。
 そこで、各チームに対してあらためてお願いをいたします。下記事項をご確認

いただき、選手及びチーム関係者、その家族を守るため、冷静かつ慎重なチーム

運営に努めていただきますよう、お願いいたします。また、今後、新型コロナウ

イルスの感染拡大が懸念されます。各方面からの自粛要請、通達等が出された場

合、そちらも併せて遵守されますようお願いいたします。

記

１ 新型コロナウイルス感染症の状況について最新の情報を収集し、各種ガイ

ドラインや小学校の対応などを参考に、感染症予防対策を徹底した上でチー

ム活動を行う。

２ 地区をまたいでの練習試合等の交流は自粛する。

３ 練習試合等を行う場合は、２～４チーム程度にとどめる。